
1

Presentación ................................................................................................... 	  5 
Atención las 24 horas ..................................................................................... 	  7

URGENCIAS		   9 

Urgencias Hospitalarias / Clínicas de Urgencias ............................................ 	 11 
Urgencias Ambulatorias / Urgencias Permanentes.......................................... 	 11 
Urgencias Domiciliarias................................................................................... 	  11 
Ambulancias..................................................................................................... 	 11 

INFORMACIÓN Y NORMAS DE USO		  13 

Normas de Utilización de los Servicios Sanitarios.......................................... 	  15 
Tarjeta Sanitaria Adeslas .............................................................................. 	  17 
Oficinas de Información y Atención al Cliente ................................................ 	  19 

CUADRO MÉDICO CAPITAL DE PROVINCIA 		  21 

Cuadro Médico por Especialidad (Facultativos) 
Medicina Familiar, Medicina General, Medicina de Cabecera .......................... 	  23 
Pediatría y Puericultura................................................................................... 	 23 
Enfermería, A.T.S., Practicantes, Matronas .................................................. 	 23 
Odontología-Estomatología ........................................................................... 	 23 
Fisioterapeutas ................................................................................................ 	 24 
Podología ........................................................................................................ 	 24 
Preparación al Parto ....................................................................................... 	 24
Alergología, Alergia, Asma ............................................................................ 	 24 
Angiología y Cirugía Vascular ........................................................................ 	 24 
Aparato Digestivo ........................................................................................... 	 24 
Cardiología ..................................................................................................... 	 24
Cirugía General y del Aparato Digestivo ........................................................ 	 25 
Cirugía Pediátrica............................................................................................. 	  25
Dermatología .................................................................................................. 	 25 
Endocrinología y Nutrición ............................................................................. 	 25 
Hematología y Hemoterapia.............................................................................. 	 25
Medicina Interna ............................................................................................. 	  25 
Nefrología ...................................................................................................... 	 25 
Neumología...................................................................................................... 	  25
Neurología....................................................................................................... 	 25
Obstetricia y Ginecología................................................................................ 	  25
Oftalmología .................................................................................................. 	 26 
Oncología Médica ........................................................................................... 	  26
Oncología Radioterápica ................................................................................. 	  26
Otorrinolaringología...................................................................................... 	 26 
Psiquiatría........................................................................................................ 	  26
Reumatología................................................................................................... 	  26
Traumatología y Ortopedia.............................................................................. 	  26 
Urología .......................................................................................................... 	 27

MÉDICOS CONSULTORES 		  27 

Neurocirugía ................................................................................................... 	  27 

ÍNDICE GENERAL



2

PRUEBAS DIAGNÓSTICAS 		  27 

Análisis Clínicos ............................................................................................. 	  27 
Diagnóstico por la Imagen .............................................................................. 	  27 
Medicina Nuclear ............................................................................................ 	  27 
Neurofisiología Clínica ................................................................................... 	  27 

TRATAMIENTOS ESPECIALES		  28 

Rehabilitación................................................................................................... 	  28 
Psicoterapia ..................................................................................................... 	 28 

CENTROS HOSPITALARIOS 		  28 

CUADRO MEDICO DE LA PROVINCIA		  29 

Poblaciones (orden alfabético)........................................................................ 	  31 

ASISTENCIA NACIONAL		   I

INDICES		   87

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE 24 H.

OFICINA EN INTERNET

AUTORIZACIONES TELEFÓNICAS
INFORMACIÓN GENERAL

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS

902 200 200

www.adeslas.es

TOLEDO

CUADRO MÉDICO

COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS 24 H.
URGENCIAS MÉDICAS Y DE ENFERMERÍA A DOMICILIO

AMBULANCIAS

902 109 393

DELEGACIONES Y OFICINAS
Avda. Irlanda, 17 - 45005 Toledo. Telf.: 925 25 51 42. Fax 21 22 66

Horario de invierno: de lunes a jueves mañanas de 9:00 a 14:00 h. Tardes de 16:30 a 18:30 h.
Viernes de 9:00 a 14:00 h.

Horario de verano: de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 h.

Capitán Velarde, 1 - 45600 Talavera de la Reina. Telf.: 925 82 54 41
Horario de invierno: de lunes a jueves mañanas de 9:00 a 14:00 h. Tardes de 16:30 a 18:30 h.

Viernes de 9:00 a 14:00 h.
Horario de verano: de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 h.



3

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE 24 H.

OFICINA EN INTERNET

AUTORIZACIONES TELEFÓNICAS
INFORMACIÓN GENERAL

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS

902 200 200

www.adeslas.es

TOLEDO

CUADRO MÉDICO

COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS 24 H.
URGENCIAS MÉDICAS Y DE ENFERMERÍA A DOMICILIO

AMBULANCIAS

902 109 393

DELEGACIONES Y OFICINAS
Avda. Irlanda, 17 - 45005 Toledo. Telf.: 925 25 51 42. Fax 21 22 66

Horario de invierno: de lunes a jueves mañanas de 9:00 a 14:00 h. Tardes de 16:30 a 18:30 h.
Viernes de 9:00 a 14:00 h.

Horario de verano: de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 h.

Capitán Velarde, 1 - 45600 Talavera de la Reina. Telf.: 925 82 54 41
Horario de invierno: de lunes a jueves mañanas de 9:00 a 14:00 h. Tardes de 16:30 a 18:30 h.

Viernes de 9:00 a 14:00 h.
Horario de verano: de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 h.



5

PRESENTACIÓN

Estimado/a asegurado/a:

Te presentamos el nuevo Cuadro Médico de Adeslas.
La información se ha organizado de la forma más clara posible, agrupándose en seis
diferentes apartados.

• El primer apartado es el de URGENCIAS. Es donde puedes encontrar los teléfonos y
direcciones ante una emergencia.

• El segundo capítulo, INFORMACIÓN, recoge el sumario de la guía, las direcciones de
los puntos de atención al cliente en la provincia y algunas normas de uso de los ser-
vicios de Adeslas. Lee detenidamente ese apartado. 

• En el tercero se especifican los servicios sanitarios de la capital de la provincia, orde-
nados de la siguiente forma:

• MEDICINA FAMILIAR: se incluyen médicos de cabecera, medicina general, etc.

• PEDIATRÍA Y PUERICULTURA: especialidad que atiende a la población de 0 a 14 años.

• ENFERMERÍA: bajo este nombre se encuentran los Ayudantes Técnicos Sanitarios
(A.T.S.) los Diplomados Universitarios en Enfermería y Practicantes.

• ESPECIALIDADES: en este apartado encontrarás por orden alfabético a los pro-
fesionales de todas las especialidades médicas y quirúrgicas.

• PRUEBAS DIAGNÓSTICAS: se incluyen todos los procedimientos diagnósticos:
radiología, laboratorios de análisis, etc.

• CENTROS HOSPITALARIOS: reúne los centros hospitalarios con los que cuenta
Adeslas, en cada provincia, para la asistencia hospitalaria.

• El cuarto gran apartado está organizado de la misma forma que el tercero y se indi-
can los servicios sanitarios de la provincia excluidos los de la capital. Las poblacio-
nes están ordenadas alfabéticamente.

• El quinto separador da paso a dos indices alfabéticos:
– Por materias.
– Por médicos y centros.

• En el último capítulo se relacionan los puntos de asistencia del asegurado en toda
España, así como los teléfonos de contacto para emergencias en todo el mundo. 

Al final de la guía se incluye una hoja en donde puede anotar los datos de los médi-
cos a los que acude con más frecuencia.
Te recomendamos que tengas tu Cuadro Médico Adeslas siempre a mano. Puedes
pedirnos asesoramiento o aclaración a cualquier duda siempre que lo necesites en el
902 200 200. 



55

PRESENTACIÓN

Estimado/a asegurado/a:

Te presentamos el nuevo Cuadro Médico de Adeslas.
La información se ha organizado de la forma más clara posible, agrupándose en seis
diferentes apartados.

• El primer apartado es el de URGENCIAS. Es donde puedes encontrar los teléfonos y
direcciones ante una emergencia.

• El segundo capítulo, INFORMACIÓN, recoge el sumario de la guía, las direcciones de
los puntos de atención al cliente en la provincia y algunas normas de uso de los ser-
vicios de Adeslas. Lee detenidamente ese apartado. 

• En el tercero se especifican los servicios sanitarios de la capital de la provincia, orde-
nados de la siguiente forma:

• MEDICINA FAMILIAR: se incluyen médicos de cabecera, medicina general, etc.

• PEDIATRÍA Y PUERICULTURA: especialidad que atiende a la población de 0 a 14 años.

• ENFERMERÍA: bajo este nombre se encuentran los Ayudantes Técnicos Sanitarios
(A.T.S.) los Diplomados Universitarios en Enfermería y Practicantes.

• ESPECIALIDADES: en este apartado encontrarás por orden alfabético a los pro-
fesionales de todas las especialidades médicas y quirúrgicas.

• PRUEBAS DIAGNÓSTICAS: se incluyen todos los procedimientos diagnósticos:
radiología, laboratorios de análisis, etc.

• CENTROS HOSPITALARIOS: reúne los centros hospitalarios con los que cuenta
Adeslas, en cada provincia, para la asistencia hospitalaria.

• El cuarto gran apartado está organizado de la misma forma que el tercero y se indi-
can los servicios sanitarios de la provincia excluidos los de la capital. Las poblacio-
nes están ordenadas alfabéticamente.

• El quinto separador da paso a dos indices alfabéticos:
– Por materias.
– Por médicos y centros.

• En el último capítulo se relacionan los puntos de asistencia del asegurado en toda
España, así como los teléfonos de contacto para emergencias en todo el mundo. 

Al final de la guía se incluye una hoja en donde puede anotar los datos de los médi-
cos a los que acude con más frecuencia.
Te recomendamos que tengas tu Cuadro Médico Adeslas siempre a mano. Puedes
pedirnos asesoramiento o aclaración a cualquier duda siempre que lo necesites en el
902 200 200. 



7

ATENCIÓN LAS 24 HORAS

Llamando al teléfono:

Podemos atenderte y resolver: 

• Autorizaciones de pruebas diagnósticas y tratamientos de rehabilitación.

• Gestiones administrativas tales como petición de tarjeta sanitaria y dental,
modificación de datos, información sobre recibos, etc. 

• Información sobre nuestros servicios de urgencias médicas.

• Información general sobre el cuadro médico.

• Información de nuestros productos y servicios.

• Contratación de pólizas.

902 200 200

ATENCIÓN EN EL EXTRANJERO

Los asegurados que tienen contratada esta cobertura y necesiten utilizar este servicio,
deberán solicitar la intervención desde el momento del suceso (puedes hacerlo a cobro
revertido), llamando al teléfono de atención permanente en el extranjero que tam-
bién figura en la tarjeta sanitaria. 

34 91 745 32 80

Si estás en el extranjero debes marcar primero el prefijo de acceso a la central inter-
nacional de cada país teniendo que esperar, en algunos de ellos, un segundo tono
antes de marcar el 34 (indicativo nacional de España).



77

ATENCIÓN LAS 24 HORAS

Llamando al teléfono:

Podemos atenderte y resolver: 

• Autorizaciones de pruebas diagnósticas y tratamientos de rehabilitación.

• Gestiones administrativas tales como petición de tarjeta sanitaria y dental,
modificación de datos, información sobre recibos, etc. 

• Información sobre nuestros servicios de urgencias médicas.

• Información general sobre el cuadro médico.

• Información de nuestros productos y servicios.

• Contratación de pólizas.

902 200 200

ATENCIÓN EN EL EXTRANJERO

Los asegurados que tienen contratada esta cobertura y necesiten utilizar este servicio,
deberán solicitar la intervención desde el momento del suceso (puedes hacerlo a cobro
revertido), llamando al teléfono de atención permanente en el extranjero que tam-
bién figura en la tarjeta sanitaria. 

34 91 745 32 80

Si estás en el extranjero debes marcar primero el prefijo de acceso a la central inter-
nacional de cada país teniendo que esperar, en algunos de ellos, un segundo tono
antes de marcar el 34 (indicativo nacional de España).



9

SERVICIOS DE URGENCIA

URGENCIAS MEDICAS Y DE ENFERMERIA A DOMICILIO
AMBULANCIAS

902 109 393



99

SERVICIOS DE URGENCIA

URGENCIAS MEDICAS Y DE ENFERMERIA A DOMICILIO
AMBULANCIAS

902 109 393





11

URGENCIAS

URGENCIAS 
HOSPITALARIAS / CLINICAS 
DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

CLINICA MARAZUELA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

URGENCIAS PEDIATRICAS

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

URGENCIAS 
TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

URGENCIAS 
AMBULATORIAS / 
URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS 
ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL TOLEDO
C. DUQUE DE LERMA 23
902530954
DE L. A V. DE 09:00 A 14:30 Y DE 15:30 A 
21:30

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS MEDICAS

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA

ENFERMERIA

CONSULTORIO MEDICO-ATS
SR. ARRIAGA CARDIEL, CARLOS
C. JOAQUINA SANTANDER 55
609246024
SERVICIO PERMANENTE LAS 24 HORAS 
DEL DIA. SOLO TALAVERA DE LA REINA

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA

AMBULANCIAS

AMBULANCIAS FINISTERRE
C. MIGUEL DE CERVANTES 4
925223773

AUTO-TAXI TALAVERANA, S.C.L
C. JAIME I 4 POL IND LOS ALAMOS
925803232	 925803444

URGENCIAS ADESLAS
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA
C. URGENCIAS DOMICILIARIAS
902109393



13

INFORMACION Y NORMAS DE USO



1313

INFORMACION Y NORMAS DE USO



15

NORMAS DE UTILIZACIÓN 
DE LOS SERVICIOS SANITARIOS

A. La tarjeta sanitaria te acredita como asegurado de Adeslas. Al solicitar cualquier tipo de asis-
tencia deberás exhibir siempre tu tarjeta Adeslas.

B. Adeslas no se hace responsable de los honorarios de facultativos ajenos a ella, ni de los gastos
de internamiento sanatorial o servicios que los mismos pudieran prescribir.

C. Los actos o pruebas que a continuación se especifican, deberán ser prescritos por escrito por
un médico de Adeslas, debiendo obtener el asegurado la previa conformidad documentada.
Será asimismo requisito imprescindible para obtener la autorización que el acto médico para
el que se requiere la autorización sea realizado por un facultativo del Cuadro Médico.

Antes de realizarte una prueba o tratamiento médico, conviene que confirmes con tu médico o
en Adeslas si la prestación que vas a recibir requiere de autorización. Lee por ello con atención
las normas siguientes:

Como asegurado de cualquier póliza de Adeslas, particular o colectiva, debes obtener la pre-
via autorización de la compañía cuando el facultativo del Cuadro Médico Adeslas prescriba
alguna de las siguientes prestaciones:

1. Consultas y hospitalizaciones:

a)  Visita a especialista consultor.

b)  Cirugía ambulatoria.

c)  Internamiento en centro hospitalario.

d)  Hospitalización de día

2. Técnicas especiales de diagnóstico:

a)  Análisis clínicos especiales: cariotipos, genotipos, inmunohistoquímica, biología
molecular.

b) Radiología especializada: angiorradiología, angiografía digital, radiología inter-
vencionista, tomografía por emisión de positrones (PET), resonancia magnética
nuclear (RM), tomografía axial computarizada (TAC o Scanner).

c)  Aparato cardiocirculatorio: ergometría, hemodinámica vascular, holter.

d)  Medicina nuclear.

e)  Fibroendoscopias: todos los tipos.

f)  Neurofisiología: estudios del sueño.

g)  Ginecología: amniocentesis y amnioscopias.

h)  Oftalmología: angiofluoresceingrafías.

i)  Urología: estudios urodinámicos.

j)  Pruebas genéticas.



1515

NORMAS DE UTILIZACIÓN 
DE LOS SERVICIOS SANITARIOS

A. La tarjeta sanitaria te acredita como asegurado de Adeslas. Al solicitar cualquier tipo de asis-
tencia deberás exhibir siempre tu tarjeta Adeslas.

B. Adeslas no se hace responsable de los honorarios de facultativos ajenos a ella, ni de los gastos
de internamiento sanatorial o servicios que los mismos pudieran prescribir.

C. Los actos o pruebas que a continuación se especifican, deberán ser prescritos por escrito por
un médico de Adeslas, debiendo obtener el asegurado la previa conformidad documentada.
Será asimismo requisito imprescindible para obtener la autorización que el acto médico para
el que se requiere la autorización sea realizado por un facultativo del Cuadro Médico.

Antes de realizarte una prueba o tratamiento médico, conviene que confirmes con tu médico o
en Adeslas si la prestación que vas a recibir requiere de autorización. Lee por ello con atención
las normas siguientes:

Como asegurado de cualquier póliza de Adeslas, particular o colectiva, debes obtener la pre-
via autorización de la compañía cuando el facultativo del Cuadro Médico Adeslas prescriba
alguna de las siguientes prestaciones:

1. Consultas y hospitalizaciones:

a)  Visita a especialista consultor.

b)  Cirugía ambulatoria.

c)  Internamiento en centro hospitalario.

d)  Hospitalización de día

2. Técnicas especiales de diagnóstico:

a)  Análisis clínicos especiales: cariotipos, genotipos, inmunohistoquímica, biología
molecular.

b) Radiología especializada: angiorradiología, angiografía digital, radiología inter-
vencionista, tomografía por emisión de positrones (PET), resonancia magnética
nuclear (RM), tomografía axial computarizada (TAC o Scanner).

c)  Aparato cardiocirculatorio: ergometría, hemodinámica vascular, holter.

d)  Medicina nuclear.

e)  Fibroendoscopias: todos los tipos.

f)  Neurofisiología: estudios del sueño.

g)  Ginecología: amniocentesis y amnioscopias.

h)  Oftalmología: angiofluoresceingrafías.

i)  Urología: estudios urodinámicos.

j)  Pruebas genéticas.



16 17

En la actualidad la tarjeta sanitaria Adeslas está implantada y es necesario su uso en todo el terri-
torio nacional, tanto en tu provincia de residencia habitual como en cualquier otra provincia por
desplazamiento ocasional.

La Tarjeta Sanitaria Adeslas facilita la identificación del asegurado y la prestación de los Servicios
Médicos que necesite, cubiertos según las Condiciones Generales de su póliza, simplificando los
trámites administrativos.

Cada persona cubierta por el seguro de Adeslas tiene su propia tarjeta que es personal e intrans-
ferible y debe ser firmada por el titular de la misma. Antes de terminar el periodo de validez, en
el caso de que lo tuviera, recibirá una nueva.

Los menores de 18 años también tienen su propia tarjeta y debe ser firmada por el padre, la
madre o el tutor.

Cuando se produzca el robo, extravío, deterioro o se advierta alguna anomalía en la tarjeta,
comuníquelo a nuestro Servicio de Atención al Cliente 24 horas 902 200 200 o a cualquiera de
nuestras oficinas. Se anulará la anterior y le enviaremos una nueva.

Siempre que se acceda a alguno de los servicios de nuestros Cuadros Médicos será necesario pre-
sentar la tarjeta sanitaria Adeslas y firmar el recibo correspondiente al servicio prestado.

Como se indica al dorso de las tarjetas, los profesionales sanitarios pueden solicitar al asegurado
documento acreditativo de su personalidad (DNI, pasaporte...) como titular de la tarjeta.

Utiliza tu Tarjeta Adeslas para acceder a todos los servicios que te ofrece tu seguro médico:

•  Consultas

•  Pruebas diagnósticas

•  Tratamientos

•  Ingresos

•  Urgencias

•  Gestiones en nuestras oficinas

VALIDEZ

ASEGURADOS MENORES DE EDAD

PÉRDIDA O DETERIORO

UTILIZACIÓN

ÁMBITO DE IMPLANTACIÓN DE LA TARJETA

FINALIDAD

TARJETA SANITARIA ADESLAS

16

3. Tratamientos especiales:

a) Oncología: quimioterapia, inmunoterapia, cobaltoterapia, radioterapia e isóto-
pos radiactivos.

b) Rehabilitación: todas las técnicas.

c) Oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia a domicilio.

d) Cirugía artroscópica.

e) Litotricia renal.

f) Laserterapia.

g) Tratamientos de diálisis peritoneales y hemodiálisis

h) Tratamiento en Unidad de Dolor.

i) Psicoterapia.

Para obtener la autorización de pruebas médicas puedes utilizar cualquiera de las siguientes vías: 

- en nuestra web www.adeslas.es

- presencialmente en nuestras delegaciones y oficinas.

- telefónicamente en el 902 200 200.

Antes de solicitar la autorización asegúrate de tener a mano el volante del facultativo y tu tarjeta
Adeslas.

Si tienes alguna duda sobre estas normas o sobre algún otro aspecto de tu seguro puedes con-
sultar en nuestras oficinas o en el 902 200 200.



1717

En la actualidad la tarjeta sanitaria Adeslas está implantada y es necesario su uso en todo el terri-
torio nacional, tanto en tu provincia de residencia habitual como en cualquier otra provincia por
desplazamiento ocasional.

La Tarjeta Sanitaria Adeslas facilita la identificación del asegurado y la prestación de los Servicios
Médicos que necesite, cubiertos según las Condiciones Generales de su póliza, simplificando los
trámites administrativos.

Cada persona cubierta por el seguro de Adeslas tiene su propia tarjeta que es personal e intrans-
ferible y debe ser firmada por el titular de la misma. Antes de terminar el periodo de validez, en
el caso de que lo tuviera, recibirá una nueva.

Los menores de 18 años también tienen su propia tarjeta y debe ser firmada por el padre, la
madre o el tutor.

Cuando se produzca el robo, extravío, deterioro o se advierta alguna anomalía en la tarjeta,
comuníquelo a nuestro Servicio de Atención al Cliente 24 horas 902 200 200 o a cualquiera de
nuestras oficinas. Se anulará la anterior y le enviaremos una nueva.

Siempre que se acceda a alguno de los servicios de nuestros Cuadros Médicos será necesario pre-
sentar la tarjeta sanitaria Adeslas y firmar el recibo correspondiente al servicio prestado.

Como se indica al dorso de las tarjetas, los profesionales sanitarios pueden solicitar al asegurado
documento acreditativo de su personalidad (DNI, pasaporte...) como titular de la tarjeta.

Utiliza tu Tarjeta Adeslas para acceder a todos los servicios que te ofrece tu seguro médico:

•  Consultas

•  Pruebas diagnósticas

•  Tratamientos

•  Ingresos

•  Urgencias

•  Gestiones en nuestras oficinas

VALIDEZ

ASEGURADOS MENORES DE EDAD

PÉRDIDA O DETERIORO

UTILIZACIÓN

ÁMBITO DE IMPLANTACIÓN DE LA TARJETA

FINALIDAD

TARJETA SANITARIA ADESLAS

16

3. Tratamientos especiales:

a) Oncología: quimioterapia, inmunoterapia, cobaltoterapia, radioterapia e isóto-
pos radiactivos.

b) Rehabilitación: todas las técnicas.

c) Oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia a domicilio.

d) Cirugía artroscópica.

e) Litotricia renal.

f) Laserterapia.

g) Tratamientos de diálisis peritoneales y hemodiálisis

h) Tratamiento en Unidad de Dolor.

i) Psicoterapia.

Para obtener la autorización de pruebas médicas puedes utilizar cualquiera de las siguientes vías: 

- en nuestra web www.adeslas.es

- presencialmente en nuestras delegaciones y oficinas.

- telefónicamente en el 902 200 200.

Antes de solicitar la autorización asegúrate de tener a mano el volante del facultativo y tu tarjeta
Adeslas.

Si tienes alguna duda sobre estas normas o sobre algún otro aspecto de tu seguro puedes con-
sultar en nuestras oficinas o en el 902 200 200.



19

OFICINAS DE INFORMACION 
Y ATENCION AL CLIENTE

DELEGACION ADESLAS TOLEDO

AVDA. IRLANDA, 17                                                    TEL.: 925 25 51 42
45005 TOLEDO                                                             FAX: 925 21 22 66

CAPITÁN VELARDE, 1                                                  TEL.: 925 82 54 41
45600 TALAVERA DE LA REINA

SOR LIVIA ALCORTA, 16                                              TEL.: 925 67 89 43
45200 ILLESCAS                                                                                               
                                                                                                                   

                                            

OFICINA ATENCIÓN COMERCIAL

OFICINA ATENCIÓN COMERCIAL



1919

OFICINAS DE INFORMACION 
Y ATENCION AL CLIENTE

DELEGACION ADESLAS TOLEDO

AVDA. IRLANDA, 17                                                    TEL.: 925 25 51 42
45005 TOLEDO                                                             FAX: 925 21 22 66

CAPITÁN VELARDE, 1                                                  TEL.: 925 82 54 41
45600 TALAVERA DE LA REINA

SOR LIVIA ALCORTA, 16                                              TEL.: 925 67 89 43
45200 ILLESCAS                                                                                               
                                                                                                                   

                                            

OFICINA ATENCIÓN COMERCIAL

OFICINA ATENCIÓN COMERCIAL



21

CUADRO MEDICO CAPITAL DE PROVINCIA



2121

CUADRO MEDICO CAPITAL DE PROVINCIA





23

CENTROS MEDICOS 
DE REFERENCIA

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

ADESLAS DENTAL TOLEDO
C. DUQUE DE LERMA 23
902530954
DE L. A V. DE 09:00 A 14:30 Y DE 15:30 A 
21:30. CITA PREVIA. 

MEDICINA FAMILIAR

45001

DR. TORRES DEL POZO, CARLOS
C. COMERCIO 49 PLT 1
925214998	 925221372
L.X. Y V. A PARTIR DE LAS 16,30.  
CITA PREVIA. 

45002

DR. GOMEZ ALEMANY, ALFONSO
C. TRINIDAD 5 PLT 3 PTA A
925252228
CITA PREVIA.

45003

C.M. NTRA. SRA. LOURDES TOLEDO
DR. OLIVA GOMEZ, FRANCISCO JOSE
C. VALDIVIAS 9
925283998
CITA PREVIA.

DR. SAHAGUN SANCHEZ, ERNESTO
C. MARQUES DE MENDIGORRIA 14 
CENTRO MEDICO BISAGRA
925215891
CITA PREVIA.

45004

DR. JIMENEZ GARCIA DE MARINA, 
JESUS
C. MEJICO 3 PLT 3 PTA H
925226877
(MASTER EN REUMATOLOGÍA)  
CITA PREVIA.

DR. MOLERO PEINADO, FRANCISCO
AVDA. MAESTROS ESPADEROS 4 PLT 3 
PTA A
925212019
CITA PREVIA.

45005

DR. MARTIN PARAMIO, LEOPOLDO
CENTRO COMERCIAL BUENAVISTA, 
MOD. 2, DESP, 1
RDA. BUENAVISTA
925215307
CONSULTA LUNES, MIÉRCOLES Y 
VIERNES DE 19,00 A 20,00. CITA PREVIA.

DR. PASTOR COLOMER, FERNANDO
RDA. BUENAVISTA 39 PTL 6 PLT 2 PTA D
600015725
AVISOS A DOMICILIO. TARDES

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DRA. CORDERO GARCIA, BLANCA
DR. JAEN DIAZ, JOSE IGNACIO
DR. DIAZ AGUADO, JESUS
AVDA. IRLANDA 21
925254515

DRA. TEJERO GARCIA, PALOMA
C. REINO UNIDO 7
925215846
CONSULTA DE 16:00 A18:00. CITA PREVIA.

DRA. VILLARREAL SOPEÑA, MARIA 
JESUS
CENTRO COMERCIAL BUENAVISTA, 
MOD. 2, DESP, 1
RDA. BUENAVISTA
925215307
DE L. A V. 9:30 A 10:30. CITA PREVIA. 

45006

DRA. GONZALEZ BUENO, MARIA 
LUISA
RDA. DEL ARROYO 9
925216746
CONSULTA DE LUNES A JUEVES DE 17:30 
A 20:30. CITA PREVIA.

45007

C. MEDICO NTRA. SRA. DE LOURDES, 
S.L.
DR. OLIVA GOMEZ, FRANCISCO JOSE
C. ALBERCHE 50
925233189
CITA PREVIA.

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

45005

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DR. ZARATE OSUNA, FERNANDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DRA. CRESPO ALONSO, ANA MARIA
DRA. CARNERO FERNANDEZ, 
RAQUEL M. INMAC
AVDA. IRLANDA 21
925254515

45007

DR. BURRANCHON RODRIGUEZ, 
JUAN ANTONIO
TRV. ANTONIO MACHADO 4
925233156

C. MEDICO NTRA. SRA. DE LOURDES, 
S.L.
DR. MARTINEZ
FALERO ESPASA, JOSE ANTONIO
C. ALBERCHE 50
925233189

ENFERMERIA

45005

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
DE L. A V. 8:00 A 15:00. CITA PREVIA. 

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
AVDA. IRLANDA 21
925254515

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

45004

ADESLAS DENTAL TOLEDO
C. DUQUE DE LERMA 23
902530954
DE L. A V. DE 09:00 A 14:30 Y DE 15:30 A 
21:30. CITA PREVIA. 

45007

DR. BARBERO GARCIA, JUAN 
CARLOS
C. FUENTEBRADA 5 PLT ENT
925233636
CONSULTA DE 11:00 A 13:00 Y DE 16:30 
21:00. CITA PREVIA.



24

FISIOTERAPEUTAS

45003

C.M. NTRA. SRA. LOURDES TOLEDO
SRA. ALVAREZ MORALES, PALOMA
C. VALDIVIAS 9
925283998

FISIOTERAPIA CEMTRO TOLEDO
SRTA. FUENTE CASTELLANO, 
CRSITINA
PL. DE LOS VECINOS 11
925106777
CITA PREVIA.

45006

C. MEDICO NTRA. SRA. DE LOURDES
C. ALBERCHE 50
925233189

45007

SR. SIERRA VARONA, ALBERTO
AVDA. BOLADIEZ 34
925231052
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

45003

C.M. NTRA. SRA. LOURDES TOLEDO
C. VALDIVIAS 9
925283998

45004

SRA. FOGEDA CALDERON, Mª ISABEL
CLINICA A. BALLESTEROS
C. OCAÑA 6
925224153

PREPARACIÓN AL 
PARTO
SR. SANCHEZ SIERRA, ALBERTO
AVDA. BOLADIEZ 34
925231052

ALERGOLOGIA
DR. ABENGOZAR MUELA, RICARDO
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

C. MEDICO NTRA. SRA. DE LOURDES, 
S.L.
DRA. MIGUEL POLO, LIZETTE DEL 
CAR
C. ALBERCHE 50
925233189

DRA. CABAÑES HIGUERO, NIEVES
C. LISBOA 4 PLT 1 PTA A
925251542	 646702110
CITA PREVIA.

CLINICA ALERGOLOGICA DOCTOR 
MORAL
DR. MORAL DE GREGORIO, ANGEL
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
AVDA. IRLANDA 21
925254515

ANGIOLOGIA Y 
CIRUGIA VASCULAR
FLOMI
DR. FLORES HERRERO, ANGEL
C. HOSPITAL TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. FERNANDEZ CABALLERO, DAVID
AVDA. IRLANDA 21
925254515

APARATO DIGESTIVO
C. MEDICO NTRA. SRA. DE LOURDES, 
S.L.
DR. NAVAJAS LEON, FRANCISCO 
JAVIER
C. ALBERCHE 50
925233189

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DRA. AMENGUAL OCCHI, MARIA 
ANGELES
DR. NAVAJAS LEON, FRANCISCO 
JAVIER
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

DR. MERCHAN MERCHAN, EDUARDO
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO DESP 401
CTA. DE LA PERALEDA 3
925211940
MARTES DE 10:30 A 13:30. CITA PREVIA.

DR. TORDERA BOCANEGRA, 
FRANCISCO JAVIER
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO DESP 412
CTA. DE LA PERALEDA 3
925253605
CITA PREVIA.

DR. VALLE MUÑOZ, JULIO
POLICLINICO HM IMI TOLEDO
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA
DR. BARCIELA VILAS, RAMON
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO DESP. 108
CTA. DE LA PERALEDA 3
925253272
CITA PREVIA.

BERENGUEL SENEN, ALEJANDRO
DR. BERENGUEL SENEN, ALEJANDRO
AVDA. IRLANDA 21
925254515

DR. GONZALEZ VILLA, JORGE 
LESMES
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO DESP. 409
CTA. DE LA PERALEDA 3
925250194
CONSULTA DIARIA A PARTIR DE LAS 10:00 
HORAS CITA PREVIA.

MED. Y PREVENCIÓN 
CARDIOVASCULAR
SR. NAVARRO LIMA, ANGEL
C. HOSPITAL TRES CULTURAS
925266100	 902020272

MED. Y PREVENCIÓN 
CARDIOVASCULAR
DRA. ROBLES GAMBOA, CAROLINA
C. HOSPITAL TRES CULTURAS
925266100	 902020272

DR. RODRIGUEZ PADIAL, LUIS
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
L. M. Y X. DE 17 A 18:30. CITA PREVIA. 



25

CIRUGIA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO
DR. ABAD DE CASTRO, SANTIAGO
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
LUNES Y JUEVES A PARTIR DE 16:30. CITA 
PREVIA.

DR. GUTIERREZ RUIZ, JOSE
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO
CTA. DE LA PERALEDA 3
902020272
CONSULTA MARTES Y JUEVES 

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DR. ALVAREZ MARTIN, JUSTO
URBANIZACION TRES CULTURAS
902020272	 925266100
CITA PREVIA.

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. GUTIERREZ ROMERO, JOSE 
RAMON
DR. GARCIA MORENO, FRANCISCO
AVDA. IRLANDA 21
925254515

CIRUGIA 
PEDIATRICA
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DRA. MARTIN
CRESPO IZQUIERDO, ROSA MARIA
DR. LUQUE MIALDEA, RAFAEL
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

DERMATOLOGIA
C. MEDICO NTRA. SRA. DE LOURDES 
DR. TORRES IGLESIAS, LUIS MIGUEL
C. ALBERCHE 50
925233189

DR. CASTILLO BARAJAS, LUIS 
FERNANDO
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO DESP 410
CTA. DE LA PERALEDA 3
925718284
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DR. TORRES IGLESIAS, LUIS MIGUEL
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DRA. GATICA ORTEGA, ELENA
DRA. SCHOENDORFF ORTEGA, 
MARIA CRISTINA
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y 
NUTRICION
DRA. GONZALO REDONDO, ANGELES
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS H TRES 
CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. CASTRO MARTINEZ, ENRIQUE
AVDA. IRLANDA 21
925254515

DRA. SANCHEZ DE LAS HERAS, 
PILAR
RDA. BUENAVISTA 24 BL 6 PLT 4 PTA C
925229322
CITA PREVIA.

HEMATOLOGIA Y 
HEMOTERAPIA
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DRA. MAULEON ECHEVARRIA, PILAR
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

MEDICINA INTERNA
DR. BURRANCHON RODRIGUEZ, 
JUAN ANTONIO
TRV. ANTONIO MACHADO 4
925233156
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DRA. LABRA GONZALEZ, RAQUEL
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

NEFROLOGIA
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DRA. HERNANDEZ SEVILLANO, 
BEATRIZ
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

NEUMOLOGIA
DR. GARCIA DEL PALACIO, JOSE I.
CTA. DE LA PERALEDA 3
925251901
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

NEUROLOGIA
DR. AYUGA LORO, FERNANDO
C. OCAÑA 6
925224153

DR. AYUGA LORO, FERNANDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100
CITA PREVIA.

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DRA. VARGAS FERNANDEZ, CELIA 
CRISTINA
DR. SEGUNDO RODRIGUEZ, JOSE 
CLEMENTE
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

DR. SEBASTIAN DE LA CRUZ, 
FERNANDO
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO DESP. 206 C
CTA. DE LA PERALEDA 3
902020272
CONSULTA DIARIA TARDES A LAS 17:00. 
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA
DRA. ARNEDO VILLARREAL, SARA
POLICLINICO HM IMI TOLEDO
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

C.M. NTRA. SRA. LOURDES TOLEDO
DRA. RUSTARAZO HERVAS, 
INMACULADA
C. VALDIVIAS 9
925283998
C. ALBERCHE 50
925233189



26

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DR. LOPEZ GONZALEZ, MIGUEL 
ANGEL
DRA. CAÑETE PALOMO, Mª LUISA
DR. LEFELMAN SCHWARTZ, 
EZEQUIEL JAIME
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

DRA. PAGES GARCIA, CRISTINA
POLICLINICO HM IMI TOLEDO
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. LOPEZ GONZALEZ, MIGUEL 
ANGEL
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ-DEHESA MORENO, 
AMALIO
C. LISBOA 10 PLT 1 PTA A
925222289
CITA PREVIA.

DRA. SANCHEZ-DEHESA RINCON, 
MARTA
POLICLINICO HM IMI TOLEDO
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

DRA. SERRANO HERNANDEZ, 
MARGARITA
C. REINO UNIDO 7 PLT 1 PTA A
925252010
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA
C. MEDICO NTRA. SRA. DE LOURDES 
DR. KSIRI BARA, SAMER
C. ALBERCHE 50
925233189

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DR. RECHE SAINZ, JOSE ALBERTO
DR. GUTIERREZ MONTERO, OSCAR
DR. BENEYTO MARTIN, PEDRO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

INSTITUTO OFTALMOLOGICO DE 
TOLEDO
DR. LAZARO GARCIA, CARLOS 
RAMON
AVDA. DE IRLANDA 15
925252005	 925213692

DR. PEREA GARCIA, MIGUEL
C. PLATA 22 BL BIS
925228221
CITA PREVIA.

ONCOLOGIA MEDICA
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DRA. BUENO MUIÑO, CORALIA
DR. GARCIA SAENZ, JOSE ANGEL
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

ONCOLOGIA 
RADIOTERAPICA
RADIOCIRUGÍA SAN FRANCISCO DE 
ASIS
CTA. PERALEDA 3
925252918
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGO-
LOGIA
C.M. NTRA. SRA. LOURDES TOLEDO
DR. CARO GARCIA, MANUEL ANGEL
C. VALDIVIAS 9
925283998

DR. GALAN MORALES, JOSE T
C. C. BUENAVISTA. MOD. 2. DESP 
11 Y 12
AVDA. PORTUGAL C COMERCIAL 
BUENAVISTA
925221684
CONSULTA CITA PREVIA.

DR. IBAÑEZ GARCIA, DIMAS
C. SAL 2
925223690
CITA PREVIA.

DRA. LASSO LUIS, OLGA
C. COMERCIAL BUENAVISTA. MOD. 2. 
DESP 11 Y 12
AVDA. PORTUGAL C COMERCIAL 
BUENAVISTA 11
925221684
CITA PREVIA.

DR. MENENDEZ COLINO, LUIS 
MIGUEL
HOSPITAL TRES CULTURAS. 
CONSULTA 15.
C. HOSPITAL TRES CULTURAS
925226602	 620667702
CITA PREVIA.
902020272

DR. MENENDEZ LORAS, LUIS MIGUEL
HOSPITAL TRES CULTURAS. 
CONSULTA 15
URBANIZACION TRES CULTURAS
925226602	 620667702
CONSULTA CITA PREVIA.
902020272

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. MARTIN SANZ, EDUARDO
AVDA. IRLANDA 21
925254515

PSIQUIATRIA
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DRA. REYES MONTOYA, MARIA DE 
LOS
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

DR. PEREZ-OLIVARES PEREZ, RAFAEL
CTA. DE LA PERALEDA 5
925255515
CITA PREVIA.

REUMATOLOGIA
DR. GOMEZ-CARO RODRIGUEZ, ABEL
AVDA. AMERICA 8 PLT 1 PTA A
925210774
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. GARCIA APARICIO, ANGEL 
MARIA
AVDA. IRLANDA 21
925254515

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA
DR. DIAZ-ALEJO BUA, ENRIQUE
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
902020272	 925266100
CITA PREVIA.

DR. KUBBA HAMAMEH, MOHAMMED 
NIDHAL
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.



27

DR. NEVADO FERNANDEZ, JESUS
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
C. HOSPITAL TRES CULTURAS HOSPITAL 
TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. FELIPE GALLEGO, JUAN 
ANTONIO DE
DRA. GARCIA MARTIN, AZUCENA
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. BARRIGA MARTIN, ANDRES
AVDA. IRLANDA 21
925254515
CITA PREVIA.

DR. RIQUELME SANCHEZ, CARLOS
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO
CTA. DE LA PERALEDA 3
681098853	 925251621
CITA PREVIA.
925251621

UNIDAD DE TRAUMATOLOGIA DR. 
ROMERO
DR. ROMERO GUILLEN, MANUEL
CTA. PERALEDA. C. MEDICO NTRA SRA 
DEL ROSARIO 3
925266100	 902020272
C. HOSPITAL TRES CULTURAS
902020272	 925266100

UROLOGIA
DR. IGLESIAS JUSTO, AGUSTIN
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO
CTA. DE LA PERALEDA 3
925254873	 636270988
CITA PREVIA.

DR. MELCHOR GALAN, ANTONIO
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO
CTA. DE LA PERALEDA 3
925254873	 636270988
CITA PREVIA.

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. ALVAREZ FERNANDEZ, MANUEL 
FERNANDO
AVDA. IRLANDA 21
925254515

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DR. GOMEZ RODRIGUEZ, ANTONIO V
AVDA. IRLANDA 21
925254515

MEDICOS 
CONSULTORES

NEUROCIRUGIA

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DR. GONZALEZ
LLANOS FERNANDEZ DE MESA, 
FRANCISCO
URBANIZACION TRES CULTURAS S/N
925266100

PRUEBAS 
DIAGNOSTICAS

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO MEGALAB S.A.
URBANIZACION TRES CULTURAS S/N
925266100

LABORATORIO MEGALAB S.A.
C. ROMA 5
925221205

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN

DR. BENITO MORENO, LUIS MARIA
CTA. SAN MARTIN 1 PLT 1
925228688
RADIOLOGÍA DE MAMA Y ECOGRAFÍAS 
EN GENERAL. CITA PREVIA.

CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO A. 
BALLESTERO
DR. GARCIA GARCIA, FERNANDO
C. OCAÑA 6
925224153

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DR. AUNION DIAZ, PEDRO JOSÉ
DR. PEREZ
CABEZAS DE HERRERA, PEDRO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO A. 
BALLESTERO
C. OCAÑA 6
925224153

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DR. AUNION DIAZ, PEDRO JOSÉ
DR. PEREZ
CABEZAS DE HERRERA, PEDRO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272

ORTOPANTOMOGRAFIAS

ADESLAS DENTAL TOLEDO
C. DUQUE DE LERMA 23
902530954
DE L. A V. DE 09:00 A 14:30 Y DE 15:30 A 
21:30. CITA PREVIA. 

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIAS ABIERTAS TOLEDO, 
S.L.
C. SAN PEDRO EL VERDE 31 PLT BJ
925284888
CITA PREVIA.

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO A. 
BALLESTERO
DR. GARCIA GARCIA, FERNANDO
C. OCAÑA 6
925224153

MEDICINA NUCLEAR

DR. MARTINEZ DHIER, M.
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

POLICLINICO HM IMI TOLEDO
DRA. RUBIO BOLLINGUER, IRENE
AVDA. IRLANDA 21
925254515

DR. TEIJEIRA ALVAREZ, JOSE 
MANUEL
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO DESP. 110
CTA. DE LA PERALEDA 3
925253448
L. M. Y J. A PARTIR DE LAS 17 HORAS.
CITA PREVIA. 



28

POLISOMNIOGRAFIAS / 
ESTUDIOS DEL SUEÑO

DR. GARCIA DEL PALACIO, JOSE I.
CTA. DE LA PERALEDA 3
925251901

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

REHABILITACION

DR. GARCIA SERRANO, GONZALO
C. ITALIA 1
925255120	 925285294
CONSULTA DIARIA DE 16:00 A 20:00.- 
TRATAMIENTOS DE LUNES A VIERNES DE 
9:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 20:00. SAB. DE 
9:00 A 13:00. CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
DRA. PALACIO MENENDEZ, ANGELES 
A.
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

SRA. FERRERA NIETO, AGUSTINA
925221684
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

SR. ALBEROLA BELLOCH, AMADO
C. OCAÑA 6
655440725

SRA. ANGEL ESTEBAN, ANA MARIA
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO DESP. 205
CTA. DE LA PERALEDA 3
615224680
CITA PREVIA.

C.M. NTRA. SRA. LOURDES TOLEDO
DRA. VAZQUEZ SANCHEZ, CELIA
C. VALDIVIAS 9
925283998

SR. VALENZUELA DOUSSINAGUE, 
LUIS
C. TALAVERA DE LA REINA 14 PLT 4 PTA A
925223215	 696941509
CITA PREVIA.

CENTROS 
HOSPITALARIOS
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO
URBANIZACION TRES CULTURAS
925266100	 902020272
TOLEDO CAPITAL

31

CUADRO MEDICO DE PROVINCIA



2931

CUADRO MEDICO DE PROVINCIA





31

BARGAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. GARCIA HABA, LORENZO
C. OLIAS 5
925358669

ENFERMERIA

SR. HERNANDEZ GOMEZ, FCO JAVIER
C. ESPEJO 4 OLIAS DEL REY
639921473
AVISOS A DOMICILIO EN OLIAS Y 
BARGAS CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

DRA. AVILA RODRIGUEZ, EVA MARIA
C. OLIAS 39 PLT BJ PTA 1A
925111500

CONSUEGRA

MEDICINA FAMILIAR

DR. RUIZ GERVAS, PABLO
C. SERTORIO ESQ ESPEJO
925467544

FISIOTERAPEUTAS

SR. PALOMINO ROMERAL, ALFONSO
C. SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE 
11 PTL A
925476005

CORRAL DE 
ALMAGUER

MEDICINA FAMILIAR

DR. ALONSO ALIA, ANGEL
C. ALCACER 23
925207010

DR. BAUTISTA DIEZ, LUIS ANGEL
C. CONSULTORIO

ENFERMERIA

SR. BARAJAS MONTORO, JOSE 
SANTIAGO
C. FRANCISCO BRICEÑO 17
925191189

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO MEGALAB S.A.
C. LEONCIA DIAZ CORDOVES 2 PLT 1 
PTA C
625113381

DOSBARRIOS

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO DOSBARRIOS, S.L.
DRA. LOUGEDO CALDERON, MARIA 
JOSE
C. VINCULO 14
925137000

DR. HERNANDEZ MARTINEZ, 
CRISTOBAL
C. CENTRO MEDICO DOSBARRIOS 
VINCULO 12 PLT BJ
925137000

FUENSALIDA

MEDICINA FAMILIAR

DR. BAUTISTA DE LA PEÑA, 
FERNANDO
C. PRINCIPAL 2
925730241
L. 0. DE M. A D. DE 19:30 A 20:30.

FISIO & MED XXI S.L.P.
DRA. ARAOZ ORTIZ, PATRICIA
C. S FELIX EZQUERRA 35 PLT BJ
925784055

ENFERMERIA

FISIO & MED XXI S.L.P.
SRA. VAILLO GARCIA, MARIA
C. S FELIX EZQUERRA 35 PLT BJ
925784055

ALERGOLOGIA

FISIO & MED XXI S.L.P.
DR. SEOANE LESTON, FRANCISCO J
C. S FELIX EZQUERRA 35 PLT BJ
925784055
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

FISIO & MED XXI S.L.P.
SR. SERRANO RODRIGUEZ, MIGUEL 
ANGEL
SRA. MONTERO HERNANDEZ, CELIA
SR. GIL ALONSO, ALVARO ENRIQUE
C. S FELIX EZQUERRA 35 PLT BJ
925784055

PODOLOGIA

FISIO & MED XXI S.L.P.
C. S FELIX EZQUERRA 35 PLT BJ
925784055

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

FISIO & MED XXI S.L.P.
DR. GUERRA VELEZ, PEDRO
C. S FELIX EZQUERRA 35 PLT BJ
925784055

ILLESCAS

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA WELLCARE MEDICA
CTA. DE UGENA 9
916644545
CITA PREVIA.

DR. OLIAS HERNANDEZ, RAFAEL
C. POCILLA 12
925512670
CONSULTA DIARIA, TARDES DE 17:00 A 
20:00

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

CLINICA MEDICA OLIAS
DR. ESTEVEZ PRADO, RODOLFO
C. POCILLA 12
925512670

CLINICA WELLCARE MEDICA
DRA. ALONSO PEREZ, NATALIA
CTA. DE UGENA 9
916644545

ENFERMERIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
SRA. RUJAS BRACAMONTE, SARA
CTA. DE UGENA 9
916644545

SR. JIMENEZ LALANDA, MARIO
C. POCILLA 12 BL LOC
925512670
CITA PREVIA.

ALERGOLOGIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DRA. SIERRA MAESTRO, ELENA
CTA. DE UGENA 9
916644545



32

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO MEGALAB S.A.
C. POCILLA 12
925512670

LABORATORIO MEGALAB S.A.
CTA. UGENA 9 BL LOCALES
916644545

CARDIOLOGIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. IBORRA CUEVAS, CRISTIAN
CTA. DE UGENA 9
916644545

CIRUGIA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. SALVADOR FERNANDEZ, 
MARIANO
CTA. DE UGENA 9
916644545

DERMATOLOGIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DRA. SCHOENDORFF ORTEGA, 
MARIA CRISTINA
CTA. DE UGENA 9
916644545

ENDOCRINOLOGIA Y 
NUTRICION

CLINICA WELLCARE MEDICA
CTA. UGENA 9
916644545

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
CTA. DE UGENA 9
916644545

FISIOTERAPEUTAS

SRA. GARCIA FERNANDEZ, MARIA 
TERESA
CENTRO DE FISIOTERAPIA GARAM. 
S.L.
AVDA. CASTILLA LA MANCHA 5
925541184	 659451714
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. CORBATON ANCHUELO, ARTURO
CTA. DE UGENA 9
916644545

NEUMOLOGIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. ALI GARCIA, ISMAEL
CTA. DE UGENA 9
916644545

NEUROLOGIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. CRUZ VELARDE, JUAN ANTONIO
CTA. DE UGENA 9
916644545

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

DRA. AVILA RODRIGUEZ, EVA MARIA
PL. LA ALMAZARA 4 PLT 1 PTA F
925111500
CITA PREVIA.

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. MARTINEZ LOPEZ, VICTOR GINES
DRA. LEIVA TAPIA, CARMEN ALICIA
CTA. DE UGENA 9
916644545

OTORRINOLARINGOLOGIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. ECCHARRI SAN MARTIN, ROSA 
MARIA
CTA. DE UGENA 9
916644545

PODOLOGIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
SRA. BUITRAGO PRIETO, PAOLA DEL 
MAR
CTA. DE UGENA 9
916644545

PSIQUIATRIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. ANDRADA MEYER, JAVIER 
ALBERTO
CTA. DE UGENA 9
916644545

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

CLINICA WELLCARE MEDICA
DR. VICENTE HERRERA, EDMUNDO
DR. ABOU LABAN, MAZEN
CTA. DE UGENA 9
916644545

LA PUEBLA DE 
MONTALBAN

FISIOTERAPEUTAS

SR. FERNANDEZ VILLANUEVA, DAVID
C. LABRADORES 2
678638788

LOS YEBENES

FISIOTERAPEUTAS

OLMA CENTRO DE FISIOTERAPIA
SRA. PASTRANA SEVILLANO, 
MANUELA
SRA. SANCHEZ
CIFUENTES BRAVO, OLGA
CLLJ. CALLEJA DE LA FUENTE 5
925321264

PREPARACION AL PARTO

OLMA CENTRO DE FISIOTERAPIA
SRA. PASTRANA SEVILLANO, 
MANUELA
SRA. SANCHEZ
CIFUENTES BRAVO, OLGA
CLLJ. CALLEJA DE LA FUENTE 5
925321264
CITA PREVIA.

MADRIDEJOS

MEDICINA FAMILIAR

DR. BARBA GALVEZ, PEDRO ANGEL
C. JESUS Y MARIA 13
925475744
CITA PREVIA.

MAGAN

MEDICINA FAMILIAR

DR. GOMEZ ALEMANY, ALFONSO
C. CONSULTORIO
CITA PREVIA.



33

MORA

MEDICINA FAMILIAR

DR. ABDERRAHMAN EL-ABDALLA, ALI
C. PRIM 41
925341608
DE SÁBADOS DE 11:00 A13:00 DE L. A V. 
18:00 A 20:00

DR. ALCAZAR LAZARO, JUAN 
ANTONIO
C. CIUDAD DE MARTOS 23
925300240
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

OLMA CENTRO DE FISIOTERAPIA
SRA. PASTRANA SEVILLANO, 
MANUELA
SRA. SANCHEZ
CIFUENTES BRAVO, OLGA
C. ORGAZ 38
925301420

PREPARACION AL PARTO

OLMA CENTRO DE FISIOTERAPIA
SRA. PASTRANA SEVILLANO, 
MANUELA
SRA. SANCHEZ
CIFUENTES BRAVO, OLGA
C. ORGAZ 38
925301420
CITA PREVIA.

OCAÑA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO MAYOR OCAÑA
DR. RODRIGUEZ URDANETA, 
ALEJANDRO ALBER
C. FRIAS 3
925121071

CLINICA ALTHEA
C. MARTIRES 17
925131476

DR. RODRIGUEZ VEGAS, JOSE MARIA
C. MARIANA PINEDA 2 PTL C ESC 2 PLT 
BJ PTA A
925131264
DE LUNES A JUEVES DE 10:30 A 13:30. 
VIERNES DE 11:30 A 13:30 CITA PREVIA.

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

DR. SANZ TELLECHEA, ENRIQUE
CLINICA ALTHEA
C. MARTIRES 17
925131476
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

CENTRO MEDICO MAYOR OCAÑA
SRTA. AYUT LORENZO, ALEJANDRA
C. FRIAS 3
925121071

CLINICA ALTHEA
C. MARTIRES 17
925131476

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO MEGALAB S.A.
C. FRIAS 1
925121071

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

DR. PARRAL PUERTA, FELIX
CLINICA ALTHEA
C. MARTIRES 17 PLT BJ
925131476
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO MAYOR OCAÑA
SRTA. DIAZ MARCOS, MARIA JOSE
C. FRIAS 3
925121071

SRA. RECIO RINCON, CRISTINA
CLINICA ALTHEA
C. MARTIRES 17
925131476
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

CLINICA ALTHEA
DRA. CASTILLO GOMEZ, Mª DEL 
CARMEN
C. MARTIRES 17
925131476

OFTALMOLOGIA

CLINICA ALTHEA
DR. MASSIMINO MORANDO, NESTOR 
JUAN
C. MARTIRES 17
925131476

PODOLOGIA

CLINICA ALTHEA
C. MARTIRES 17
925131476

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO MAYOR OCAÑA
DR. CASTAÑEDA GUARDIA, EDGAR 
MARTIN
C. FRIAS 3
925121071

DR. FRANCES BORREGO, ALBERTO
CLINICA ALTHEA
C. MARTIRES 17 PLT BJ
925131476
CITA PREVIA.

OLIAS DEL REY

MEDICINA FAMILIAR

DR. HERRERO ORTIZ-VILLAJOS, JOSE 
LUIS
C. FRANCISCO DE QUEVEDO 1
925490772
L. M. Y J. DE 18:30 A 20:30

DRA. LOPEZ BRIONES, ANA MARIA
C. CENTRO SOCIAL AYUNTAMIENTO 
ZONA SUR
925353287
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

SR. HERNANDEZ GOMEZ, FCO JAVIER
C. ESPEJO 4
639921473
AVISOS A DOMICILIO OLIAS Y BARGAS. 
CITA PREVIA.

QUINTANAR DE LA 
ORDEN

MEDICINA FAMILIAR

DR. MARTINEZ LILLO, ANTONIO
PL. MIGUEL ECHEGARAY 8 PLT 1 PTA B
925180821



34

DR. SEPULVEDA MANZANARES, 
JUAN M
C. GENERAL LOPEZ BREA 2 PLT 1
925564001

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

DR. SANCHEZ SANCHEZ, JESUS
C. GRANDE 48 PLT 1 PTA IZ
925181879
CITA PREVIA.

SANTA CRUZ DEL 
RETAMAR

MEDICINA FAMILIAR

DR. MONTEALEGRE VAZQUEZ, 
FREDDY ANTONIO
GESPYME SALUD & GESTION, S.L.
CTA. DE EXTREMADURA 29 BL LOC PTL E
925739090
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

SR. MONTORO RICO, IVAN
GESPYME SALUD & GESTION, S.L.
CTA. EXTREMADURA 29 BL LOC PTL E
925739090
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO MEGALAB S.A.
CTA. EXTREMADURA 29 BL LOC PTL E
925739090

SESEÑA

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO SESEÑA
DR. GALVEZ RODIGUEZ, CARLOS
DR. CRESPO ALONSO, FAUSTO RENE
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

CENTRO MEDICO SESEÑA
DR. PEÑA PEÑA, JOSE LUIS
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

ENFERMERIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
SRA. CORPAS BETANCOR, Mª DEL 
CARMEN
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

ALERGOLOGIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO MEGALAB S.A.
C. JUAN SEBASTIAN ELCANO 2
918088891

CARDIOLOGIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
DR. CHICO CHAMORRO, RICARDO 
JESUS
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
DR. DE LA OSA ALONSO, MARCOS 
JACOBO
DRA. DE ORO CRISTINA, ARENAS
DRA. DIAZ VILLALBA, MARIA TERESA
C. BLASCO IBAÑEZ 45
918080528

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

OFTALMOLOGIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

OTORRINOLARINGOLOGIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
DR. MORENO JUARA, ANGEL
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

PODOLOGIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

REHABILITACION Y 
FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO SESEÑA
C. BLASCO IBAÑEZ 45
918080528

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
DR. CRUZ SANCHEZ, VICTOR 
MANUEL
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

PSICOTERAPIA

CENTRO MEDICO SESEÑA
SRA. SANCHEZ
PAULETE ARAGONES, M. CRUZ
C. JUAN SEBASTIAN EL CANO 2 PLT BJ
918088891

SONSECA

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA SANADIET
DR. AULET RUIZ, ALBERTO JOSE
C. ARROYADA 89
925382332

ENFERMERIA

CLINICA SANADIET
SRTA. GUTIERREZ BITO, SARA
C. ARROYADA 89
925382332

SR. PECES MARTIN, JOSE MANUEL
C. TEATRO 17
925382683
CONSULTA DIARIA. SABADOS Y 
DOMINGOS AVISOS A DOMICILIO



35

FISIOTERAPEUTAS

SRA. MARTIN ESCOBAR, MARIA 
ESTELA
CENTRO DE FISIOTERAPIA Y SALUD, 
S.L.L
C. TOLEDO 8
925381562
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

DRA. CASTILLO GOMEZ, MARIA
CLINICA SANADIET
C. ARROYADA 89
925382332
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

CLINICA SANADIET
SRA. FOGEDA CALDERON, Mª ISABEL
C. ARROYADA 89
925382332

TALAVERA DE LA 
REINA

URGENCIAS GENERALES

CLINICA MARAZUELA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

MEDICINA FAMILIAR

DR. ALVAREZ ARRIERO, JESUS 
JOAQUIN
C. JOAQUINA SANTANDER 55 PLT ENT
925826633
CITA PREVIA.

DR. CABAÑAS ENRIQUEZ, LUIS 
FERNANDO
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036
CITA PREVIA.

DR. CABAÑAS ENRIQUEZ, LUIS 
FERNANDO
AVDA. SALVADOR ALLENDE 9 PLT 4
925978055	 645772563

CLINICA MARAZUELA
DR. BLANCO GARCIA, ROSA Mª
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DR. LOPEZ MARTIN, SIXTO
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

DR. PASTOR REY DE VIÑAS, JAVIER
AVDA. GREGORIO RUIZ 4 PLT 1
925801618
DE SABADOS. CITA PREVIA. DE L. A V. 
11:00 A 13:00

DR. PRIETO GONZALEZ, AURELIANO
C. JOAQUINA SANTANDER 55 PLT ENT
925826633
DE SABADOS. CITA PREVIA. DE L. A V. 
18:30 A 20:30

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

DR. COBOS TERA, DOMINGO
C. CAPITAN VELARDE 2 PLT 1 PTA A
925801447
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DRA. JIMENEZ HERNANDO, Mº DEL 
CARMEN
DRA. CONDE BARUQUE, ROSARIO
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

ENFERMERIA

C. M. DE REHABILITACION DE 
TALAVERA, S.L
SRA. HERRERA CHICO, CONCEPCION
C. C SOMBRERERIA 9
925824141

CONSULTORIO MEDICO-ATS
SR. ARRIAGA CARDIEL, CARLOS
C. JOAQUINA SANTANDER 55
609246024

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DRA. IVANOVA INVANOVA, MARIYA
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

ALERGOLOGIA

CLINICA MARAZUELA
DRA. CAMINOA, MAGDALENA JULIA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DRA. JIMENEZ LARA, MARIA DEL 
MAR
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO MEGALAB S.A.
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

LABORATORIO MEGALAB S.A.
Pº. DEL PRADO 5 PLT 2
925800779

LABORATORIO MEGALAB S.A.
C. JOAQUINA SANTANDER 55 PLT ENT
925826633

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA 
VASCULAR

CLINICA MARAZUELA
DR. ARROYO BIELSA, AGUSTIN
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DR. ARROYO BIELSA, AGUSTIN
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

APARATO DIGESTIVO

DR. GUERRERO VEGA, ENRIQUE
AVDA. CONSTITUCION 25 PLT 1 PTA C
925809203
(ENDOSCOPIA DIGESTIVA) CITA PREVIA.

DR. POZO MORENO, ROBERTO
C. CRISTO DE LA GUIA 7 PLT 14
925680947
CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA

CLINICA MARAZUELA
DR. DUARTE PUIG, LESTER 
ALEJANDR
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DR. MACIAS GALLEGO, ALFONSO
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036



36

CIRUGIA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

CLINICA MARAZUELA
DRA. MARTINEZ CORTIJO, SAGRARIO
DRA. DIEZ IZQUIERDO, JULIA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

DR. TIMON PERALTA, JESUS
CLINICA MARAZUELA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281
CITA PREVIA.

CIRUGIA MAXILOFACIAL

CENTRO ODONTOLOGICO CRETA S.L.
AVDA. TALAVERA DEL PERU 1 BL LOC
925823324

DERMATOLOGIA

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DRA. GALERA MARTIN, CARMEN 
MARIA
DRA. BAHILLO MONNE, CONSTANZA 
MARIA
DR. CERVIGON GONZALEZ, IVAN
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

DR. PALOMO ARELLANO, ANGEL
C. CRISTO DE LA GUIA 7 PLT BJ
925680947
CONSULTA DE 16:00 A 20:00.  
CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN

CENTRO MEDICO DE DIAGNOSTICO 
TALAVERA,SA
DR. VICENTE CATALAN, LUIS CARLOS
C. SOMBRERERIA 3
925824141

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA ABIERTA C.DIAG. 
TALAVERA, S.L
C. SOMBRERERIA 3 PLT BJ
925823939	 925823939
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y 
NUTRICION

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DR. QUIROGA LOPEZ, IVAN
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

CENTRO ODONTOLOGICO CRETA S.L.
AVDA. TALAVERA DEL PERU 1 BL LOC
925823324

CLINICA DENTAL PRINCIPE 21
AVDA. DEL PRINCIPE FELIPE 21
925822671
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. CUELLAR RUIZ, ANTONIO 
GABRIEL
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 216 BL LOC 
COMERCIAL
925818012
CITA PREVIA.

SR. GONZALEZ ROBLES, JOSE 
IGNACIO
PL. LEONARDO DA VINCI 3
925818383

MEDICINA INTERNA

CLINICA MARAZUELA
DR. ESCOBAR CURBELO, LUIS
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

DR. CONTRERAS ROSINO, CARLOS
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

NEUMOLOGIA

DR. CELDRAN GIL, JOSE
CLINICA MARAZUELA
URBANIZACION MONTECARLO
925815281
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DRA. DIAZ JIMENEZ, MARIA
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

CLINICA MARAZUELA
DRA. GUIJARRO ABAD, ISABEL
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

NEUROLOGIA

CLINICA MARAZUELA
DRA. FERNANDEZ RODRIGUEZ, 
REBECA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

DR. COLAS RUBIO, JUAN
C. SOMBRERERIA 5
925824141
CITA PREVIA.

CONSULTORIO MEDICO-ATS
DR. SANCHEZ DEL VALLE, OCTAVIO
C. JOAQUINA SANTANDER 55
925826633

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

DR. ANCOS BENAVENTE, ANTONIO
C. TRINIDAD 47 PLT 5 PTA B
925802657
DIARIA CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ MENA, JOSE 
FRANCISCO
C. MUÑOZ URRA 8 PLT 5 PTA A
925811107
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DR. CEREZUELA REQUENA, JUAN 
FERNANDO
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DRA. MARTIN DIAZ, CLARA
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

DR. PALACIOS RASAL, ANTONIO
AVDA. JUAN CARLOS I 6 PLT 8 PTA A
925813247
CITA PREVIA.

DR. RAMON DE FATA MANTEROLA, 
FERNANDO
C. CORREDERA DE CRISTO 14 PLT 1
925804061	 925800236
CITA PREVIA.



37

OFTALMOLOGIA

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DR. NEVADO CABALLERO, ALFREDO 
JOSE
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

DRA. MARCOS GARCIA, ISABEL
C. GRISETAS 8 BL LOC
925825140
CITA PREVIA.

DR. NAVARRO PINEDA, FRANCISCO
C. GASPAR DUQUE 11 PLT 1
925820459
CITA PREVIA.

ONCOLOGIA 
RADIOTERAPICA

RADIOCIRUGÍA SAN FRANCISCO DE 
ASIS
C. ORFEBRES UR LAS MORERAS
925721599
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA

DR. GARCIA AHIJADO, JESUS
AVDA. DE EXTREMADURA 2 PLT 14 PTA B
925807058
CITA PREVIA.

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DR. ASENSIO NIETO, CARLOS FELIX
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

PODOLOGIA

SR. GIL LOPEZ, JUAN FRANCISCO
PL. LEONARDO DA VINCI 3 GABINETE 
MONS VENERIS
925818383

SR. SANCHEZ PEREZ, LUIS
C. DR MUÑOZ URRA 10 PLT 1 PTA IZ
925811551
DE 17 A 20 CITA PREVIA.

PREPARACION AL PARTO

C. M. DE REHABILITACION DE 
TALAVERA, S.L
C. C SOMBRERERIA 9
925824141

PSIQUIATRIA

HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
DRA. LOPEZ ARTEAGA, TERESA
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036

REHABILITACION Y 
FISIOTERAPEUTAS

C. M. DE REHABILITACION DE 
TALAVERA, S.L
SRA. HERRERA CHICO, CONCEPCION
SRA. QUINTAS RAMOS, TAMARA
C. C SOMBRERERIA 9
925824141

REUMATOLOGIA

CLINICA MARAZUELA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

DR. FERNANDEZ GARCIA, JOSE 
EMILIO
C. SOMBRERERIA 5
925824141
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

DR. EDOUARD BENOIT, ANTOINE 
CALIXTE
CLINICA DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA
C. PRADO 12 PLT 3 PTA B
925811205

JESUS ROMERO Y COLABORADORES
DR. ROMERO GUILLEN, JESUS
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281

DR. MUÑOZ CARMONA, ANTONIO
C. ANTONIO TORRES 2 PLT 1 PTA A
925822524
CITA PREVIA.

UROLOGIA

DR. GONZALEZ MATA, JESUS VICTOR
CLINICA MARAZUELA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281
CITA PREVIA.

DR. TORRE PEREZ, JUAN A. DE LA
HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD 
TALAVERA
AVDA. FRANCISCO AGUIRRE 8
925722036
CITA PREVIA.

CENTROS HOSPITALARIOS

CLINICA MARAZUELA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281
TALAVERA DE LA REINA

PSICOTERAPIA

SRA. CANO NUÑEZ, PILAR
AVDA. PRADO 14
925813765
CITA PREVIA.

CONSULTORIO MEDICO-ATS
SRA. JIMENEZ RODRIGUEZ, 
INMACULADA
C. JOAQUINA SANTANDER 55
925826633

SR. GONZALEZ PORRAS, JOSE 
ANTONIO
CLINICA MARAZUELA
AVDA. EXTREMADURA 5
925815281
CITA PREVIA.

TORRIJOS

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

DR. MARTIN GOMEZ, SILVESTRE
C. DE GERINDOTE 2 PLT 4 PTA C
676312641
DE L. A V. DE 16:00 A 19:00. CITA PREVIA. 

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

ENFERMERIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421



38

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO MEGALAB S.A.
AVDA. PILAR 22
925771421

APARATO DIGESTIVO

CLINICA DELCAS
DR. MUÑOZ LOPEZ, DIEGO
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

CARDIOLOGIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

CIRUGIA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

DERMATOLOGIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

ENDOCRINOLOGIA Y 
NUTRICION

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

DRA. MACARRO ANDRES, ISABEL
AVDA. DEL PILAR 8 BL LOC
925771596
CITA PREVIA.

DRA. PALOMO DE LOS REYES, ANA
C. CRUZ VERDE 1 PLT 1 PTA D CRUZ 
VERDE
925762789
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

NEUROCIRUGIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

OTORRINOLARINGOLOGIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

PODOLOGIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

PSIQUIATRIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

REHABILITACION

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

CLINICA DELCAS
AVDA. PILAR 22
925771421

UROLOGIA

CLINICA DELCAS
AVDA. DEL PILAR 22
925771421

VILLACAÑAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. CRESPO RODRIGUEZ, JOSE 
JAVIER
SERVICIOS MEDICOS VILLACAÑAS, 
S.L.
AVDA. MADRIDEJOS
925160984	 925161407

DR. MAROTO DIAZ, RAFAEL
SERVICIOS MEDICOS VILLACAÑAS, 
S.L.
AVDA. MADRIDEJOS
925160984	 925161407

DR. MOLINA SANTIAGO, JOSE MARIA
SERVICIOS MEDICOS VILLACAÑAS, 
S.L.
AVDA. MADRIDEJOS
925160984	 925161407

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

DR. MAROTO MARTIN, RAFAEL
C. TIREZ 15
925201519
CITA PREVIA.

DR. MORALES VELA, JOSE
TRV. ANTONIO MACHADO 4
925160986
CITA PREVIA.

DR. ZARAGOZA CUESTA, JOSE 
ALBERTO
C. MAYOR 18
925160353
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SKLEROS, S.L.L
SERVICIOS MEDICOS VILLACAÑAS, 
S.L.
925160984	 925161407
AVDA. DE MADRIDEJOS
925201818
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

ULNABIS, S.L.P.
DR. GARCIA CRESPO, RODRIGO
AVDA. MADRIDEJOS S-N
925160984	 925161407
CITA PREVIA.



39

PSICOTERAPIA

SRA. NOVILLO INFANTES, Mº JOSE
SERVICIOS MEDICOS VILLACAÑAS, 
S.L.
AVDA. MADRIDEJOS
925160984	 925161407
CITA PREVIA.

YUNCOS

MEDICINA FAMILIAR

DR. MARTIN SANTAMARIA, EUGENIO
C. REAL 59
925537426



37

INDICES



8737

INDICES





89

INDICES DE MATERIAS

Alergología........................................................................................................... 	 24
Análisis Clínicos................................................................................................... 	 27
Angiología y Cirugía Vascular............................................................................ 	 24
Aparato Digestivo................................................................................................ 	 24
Cardiología........................................................................................................... 	 24
Centros Hospitalarios.......................................................................................... 	 28
Centros Médicos de Referencia......................................................................... 	 23
Cirugía General y del Aparato Digestivo.......................................................... 	 25
Cirugía Pediátrica................................................................................................. 	 25
Densitometría Ósea............................................................................................. 	 27
Dermatología........................................................................................................ 	 25
Diagnóstico por la Imagen.................................................................................. 	 27
Endocrinología y Nutrición................................................................................. 	 25
Enfermería............................................................................................................ 	 23
Fisioterapeutas..................................................................................................... 	 24
Hematología y Hemoterapia............................................................................... 	 25
Logofoniatría........................................................................................................ 	 28
Medicina Familiar................................................................................................ 	 23
Medicina Interna.................................................................................................. 	 25
Medicina Nuclear................................................................................................. 	 27
Médicos Consultores........................................................................................... 	 27
Nefrología............................................................................................................. 	 25
Neumología.......................................................................................................... 	 25
Neurocirugía......................................................................................................... 	 27
Neurofisiología Clínica........................................................................................ 	 27
Neurología............................................................................................................ 	 25
Obstetricia y Ginecología................................................................................... 	 25
Odontología - Estomatología............................................................................. 	 23
Oftalmología......................................................................................................... 	 26
Oncología Médica................................................................................................ 	 26
Oncología Radioterápica..................................................................................... 	 26
Ortopantomografías............................................................................................ 	 27
Otorrinolaringología............................................................................................ 	 26
Pediatría y Puericultura....................................................................................... 	 23
Podología.............................................................................................................. 	 24
Polisomniografías / Estudios del Sueño........................................................... 	 28
Preparación al Parto............................................................................................ 	 24
Pruebas Diagnósticas.......................................................................................... 	 27
Psicoterapia.......................................................................................................... 	 28
Psiquiatría............................................................................................................. 	 26
Rehabilitación....................................................................................................... 	 28
Resonancia Magnética Nuclear (R.M.N.).......................................................... 	 27
Reumatología....................................................................................................... 	 26
Servicios de Urgencia......................................................................................... 	 9
Tomografía Axial Computerizada (T.A.C.-Scanner)........................................ 	 27
Tratamientos Especiales..................................................................................... 	 28
Traumatología y Ortopedia................................................................................. 	 26
Urología................................................................................................................ 	 27

89





91

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

ABAD DE CASTRO, SANTIAGO......................................................................... 	 25
ABDERRAHMAN EL-ABDALLA, ALI................................................................... 	 33
ABENGOZAR MUELA, RICARDO....................................................................... 	 24
ABOU LABAN, MAZEN....................................................................................... 	 32
ADESLAS DENTAL TOLEDO............................................................................... 	 11, 23, 27
ALBEROLA BELLOCH, AMADO.......................................................................... 	 28
ALCAZAR LAZARO, JUAN ANTONIO............................................................... 	 33
ALI GARCIA, ISMAEL.......................................................................................... 	 32
ALONSO ALIA, ANGEL........................................................................................ 	 31
ALONSO PEREZ, NATALIA.................................................................................. 	 31
ALVAREZ ARRIERO, JESUS JOAQUIN.............................................................. 	 35
ALVAREZ FERNANDEZ, MANUEL FERNANDO................................................ 	 27
ALVAREZ MARTIN, JUSTO................................................................................. 	 25
ALVAREZ MORALES, PALOMA.......................................................................... 	 24
AMBULANCIAS FINISTERRE.............................................................................. 	 11
AMENGUAL OCCHI, MARIA ANGELES............................................................. 	 24
ANCOS BENAVENTE, ANTONIO........................................................................ 	 36
ANDRADA MEYER, JAVIER ALBERTO.............................................................. 	 32
ANGEL ESTEBAN, ANA MARIA......................................................................... 	 28
ARAOZ ORTIZ, PATRICIA.................................................................................... 	 31
ARNEDO VILLARREAL, SARA............................................................................ 	 25
ARRIAGA CARDIEL, CARLOS............................................................................. 	 11, 35
ARROYO BIELSA, AGUSTIN............................................................................... 	 35
ASENSIO NIETO, CARLOS FELIX....................................................................... 	 37
AULET RUIZ, ALBERTO JOSE............................................................................ 	 34
AUNION DIAZ, PEDRO JOSÉ.............................................................................. 	 27
AUTO-TAXI TALAVERANA, S.C.L...................................................................... 	 11
AVILA RODRIGUEZ, EVA MARIA........................................................................ 	 31, 32
AYUGA LORO, FERNANDO................................................................................. 	 25
AYUT LORENZO, ALEJANDRA........................................................................... 	 33
BAHILLO MONNE, CONSTANZA MARIA.......................................................... 	 36
BARAJAS MONTORO, JOSE SANTIAGO......................................................... 	 31
BARBA GALVEZ, PEDRO ANGEL....................................................................... 	 32
BARBERO GARCIA, JUAN CARLOS.................................................................. 	 23
BARCIELA VILAS, RAMON................................................................................. 	 24
BARRIGA MARTIN, ANDRES.............................................................................. 	 27
BAUTISTA DE LA PEÑA, FERNANDO................................................................ 	 31
BAUTISTA DIEZ, LUIS ANGEL............................................................................ 	 31
BENEYTO MARTIN, PEDRO................................................................................ 	 26
BENITO MORENO, LUIS MARIA......................................................................... 	 27
BERENGUEL SENEN, ALEJANDRO................................................................... 	 24
BLANCO GARCIA, ROSA Mª............................................................................... 	 35
BUENO MUIÑO, CORALIA.................................................................................. 	 26
BUITRAGO PRIETO, PAOLA DEL MAR.............................................................. 	 32
BURRANCHON RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO................................................ 	 23, 25
CABAÑAS ENRIQUEZ, LUIS FERNANDO......................................................... 	 35
CABAÑES HIGUERO, NIEVES............................................................................. 	 24
CAMINOA, MAGDALENA JULIA........................................................................ 	 35



92

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

CANO NUÑEZ, PILAR.......................................................................................... 	 37
CAÑETE PALOMO, Mª LUISA............................................................................. 	 26
CARNERO FERNANDEZ, RAQUEL M. INMAC.................................................. 	 23
CARO GARCIA, MANUEL ANGEL...................................................................... 	 26
CASTAÑEDA GUARDIA, EDGAR MARTIN........................................................ 	 33
CASTILLO BARAJAS, LUIS FERNANDO........................................................... 	 25
CASTILLO GOMEZ, Mª DEL CARMEN............................................................... 	 33
CASTILLO GOMEZ, MARIA................................................................................. 	 35
CASTRO MARTINEZ, ENRIQUE......................................................................... 	 25
CELDRAN GIL, JOSE........................................................................................... 	 36
CENTRO COMERCIAL BUENAVISTA................................................................. 	 23, 26
CENTRO DE FISIOTERAPIA GARAM. S.L......................................................... 	 32
CENTRO DE FISIOTERAPIA Y SALUD, S.L.L..................................................... 	 35
CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO A. BALLESTERO...................................... 	 27
CENTRO MEDICO DE DIAGNOSTICO TALAVERA,SA..................................... 	 36
CENTRO MEDICO DOSBARRIOS, S.L................................................................ 	 31
CENTRO MEDICO MAYOR OCAÑA.................................................................... 	 33
CENTRO MEDICO NTRA. SRA. DEL ROSARIO................................................. 	 24, 25, 27, 28
CENTRO MEDICO SESEÑA................................................................................. 	 34
CENTRO ODONTOLOGICO CRETA S.L............................................................. 	 36
CEREZUELA REQUENA, JUAN FERNANDO..................................................... 	 36
CERVIGON GONZALEZ, IVAN............................................................................ 	 36
CHICO CHAMORRO, RICARDO JESUS.............................................................. 	 34
CLINICA A. BALLESTEROS................................................................................. 	 24
CLINICA ALERGOLOGICA DOCTOR MORAL.................................................... 	 24
CLINICA ALTHEA.................................................................................................. 	 33
CLINICA DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGÍA............................. 	 37
CLINICA DELCAS................................................................................................. 	 37, 38
CLINICA DENTAL PRINCIPE 21........................................................................... 	 36
CLINICA MARAZUELA........................................................................................ 	 11, 35-37
CLINICA MEDICA OLIAS..................................................................................... 	 31
CLINICA SANADIET............................................................................................. 	 34, 35
CLINICA WELLCARE MEDICA............................................................................. 	 31, 32
C. M. DE REHABILITACION DE TALAVERA, S.L............................................... 	 35, 37
C. MEDICO NTRA. SRA. DE LOURDES, S.L...................................................... 	 23-26
C.M. NTRA. SRA. LOURDES TOLEDO............................................................... 	 23-26, 28
COBOS TERA, DOMINGO................................................................................... 	 35
COLAS RUBIO, JUAN.......................................................................................... 	 36
CONDE BARUQUE, ROSARIO............................................................................ 	 35
CONSULTORIO MEDICO-ATS............................................................................. 	 11, 35-37
CONTRERAS ROSINO, CARLOS........................................................................ 	 36
CORDERO GARCIA, BLANCA............................................................................. 	 23
CORPAS BETANCOR, Mª DEL CARMEN............................................................ 	 34
CRESPO ALONSO, ANA MARIA......................................................................... 	 23
CRESPO ALONSO, FAUSTO RENE..................................................................... 	 34
CRESPO RODRIGUEZ, JOSE JAVIER................................................................. 	 38
CRUZ SANCHEZ, VICTOR MANUEL.................................................................. 	 34
CRUZ VELARDE, JUAN ANTONIO..................................................................... 	 32



93

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

CUELLAR RUIZ, ANTONIO GABRIEL................................................................. 	 36
DE LA OSA ALONSO, MARCOS JACOBO......................................................... 	 34
DE ORO CRISTINA, ARENAS.............................................................................. 	 34
DIAZ AGUADO, JESUS........................................................................................ 	 23
DIAZ-ALEJO BUA, ENRIQUE.............................................................................. 	 26
DIAZ JIMENEZ, MARIA....................................................................................... 	 36
DIAZ MARCOS, MARIA JOSE............................................................................ 	 33
DIAZ VILLALBA, MARIA TERESA...................................................................... 	 34
DIEZ IZQUIERDO, JULIA...................................................................................... 	 36
DUARTE PUIG, LESTER ALEJANDR.................................................................. 	 35
ECCHARRI SAN MARTIN, ROSA MARIA........................................................... 	 32
EDOUARD BENOIT, ANTOINE CALIXTE........................................................... 	 37
ESCOBAR CURBELO, LUIS................................................................................. 	 36
ESTEVEZ PRADO, RODOLFO............................................................................. 	 31
FELIPE GALLEGO, JUAN ANTONIO DE............................................................. 	 27
FERNANDEZ CABALLERO, DAVID..................................................................... 	 24
FERNANDEZ GARCIA, JOSE EMILIO................................................................. 	 37
FERNANDEZ MENA, JOSE FRANCISCO........................................................... 	 36
FERNANDEZ RODRIGUEZ, REBECA.................................................................. 	 36
FERNANDEZ VILLANUEVA, DAVID................................................................... 	 32
FERRERA NIETO, AGUSTINA............................................................................. 	 28
FISIO & MED XXI S.L.P........................................................................................ 	 31
FISIOTERAPIA CEMTRO TOLEDO...................................................................... 	 24
FLOMI.................................................................................................................... 	 24
FLORES HERRERO, ANGEL................................................................................. 	 24
FOGEDA CALDERON, Mª ISABEL...................................................................... 	 24, 35
FRANCES BORREGO, ALBERTO........................................................................ 	 33
FUENTE CASTELLANO, CRSITINA.................................................................... 	 24
GALAN MORALES, JOSE T................................................................................ 	 26
GALERA MARTIN, CARMEN MARIA................................................................. 	 36
GALVEZ RODIGUEZ, CARLOS............................................................................ 	 34
GARCIA AHIJADO, JESUS.................................................................................. 	 37
GARCIA APARICIO, ANGEL MARIA................................................................... 	 26
GARCIA CRESPO, RODRIGO............................................................................... 	 38
GARCIA DEL PALACIO, JOSE I........................................................................... 	 25, 28
GARCIA FERNANDEZ, MARIA TERESA............................................................ 	 32
GARCIA GARCIA, FERNANDO........................................................................... 	 27
GARCIA HABA, LORENZO.................................................................................. 	 31
GARCIA MARTIN, AZUCENA............................................................................. 	 27
GARCIA SAENZ, JOSE ANGEL........................................................................... 	 26
GARCIA SERRANO, GONZALO.......................................................................... 	 28
GATICA ORTEGA, ELENA................................................................................... 	 25
GESPYME SALUD & GESTION, S.L................................................................... 	 34
GIL ALONSO, ALVARO ENRIQUE....................................................................... 	 31
GIL LOPEZ, JUAN FRANCISCO.......................................................................... 	 37
GOMEZ ALEMANY, ALFONSO........................................................................... 	 23, 32
GOMEZ-CARO RODRIGUEZ, ABEL.................................................................... 	 26
GOMEZ RODRIGUEZ, ANTONIO V.................................................................... 	 27



94

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

GONZALEZ BUENO, MARIA LUISA................................................................... 	 23
GONZALEZ LLANOS FERNANDEZ DE MESA, FRANCISCO........................... 	 27
GONZALEZ MATA, JESUS VICTOR................................................................... 	 37
GONZALEZ PORRAS, JOSE ANTONIO............................................................. 	 37
GONZALEZ ROBLES, JOSE IGNACIO................................................................ 	 36
GONZALEZ VILLA, JORGE LESMES.................................................................. 	 24
GONZALO REDONDO, ANGELES...................................................................... 	 25
GUERRA VELEZ, PEDRO..................................................................................... 	 31
GUERRERO VEGA, ENRIQUE.............................................................................. 	 35
GUIJARRO ABAD, ISABEL.................................................................................. 	 36
GUTIERREZ BITO, SARA..................................................................................... 	 34
GUTIERREZ MONTERO, OSCAR........................................................................ 	 26
GUTIERREZ ROMERO, JOSE RAMON............................................................... 	 25
GUTIERREZ RUIZ, JOSE...................................................................................... 	 25
HERNANDEZ GOMEZ, FCO JAVIER................................................................... 	 31, 33
HERNANDEZ MARTINEZ, CRISTOBAL............................................................. 	 31
HERNANDEZ SEVILLANO, BEATRIZ................................................................. 	 25
HERRERA CHICO, CONCEPCION........................................................................ 	 35, 37
HERRERO ORTIZ-VILLAJOS, JOSE LUIS........................................................... 	 33
HOSPITAL DE DIA QUIRON SALUD TALAVERA............................................... 	 35-37
HOSPITAL QUIRON SALUD TOLEDO................................................................ 	 11, 23-28
HOSPITAL TRES CULTURAS.............................................................................. 	 24, 26, 27
IBAÑEZ GARCIA, DIMAS.................................................................................... 	 26
IBORRA CUEVAS, CRISTIAN.............................................................................. 	 32
IGLESIAS JUSTO, AGUSTIN............................................................................... 	 27
INSTITUTO OFTALMOLOGICO DE TOLEDO..................................................... 	 26
IVANOVA INVANOVA, MARIYA.......................................................................... 	 35
JAEN DIAZ, JOSE IGNACIO................................................................................ 	 23
JESUS ROMERO Y COLABORADORES............................................................. 	 37
JIMENEZ GARCIA DE MARINA, JESUS............................................................ 	 23
JIMENEZ HERNANDO, Mº DEL CARMEN......................................................... 	 35
JIMENEZ LALANDA, MARIO.............................................................................. 	 31
JIMENEZ LARA, MARIA DEL MAR.................................................................... 	 35
JIMENEZ RODRIGUEZ, INMACULADA............................................................. 	 37
KSIRI BARA, SAMER........................................................................................... 	 26
KUBBA HAMAMEH, MOHAMMED NIDHAL..................................................... 	 26
LABORATORIO MEGALAB S.A.......................................................................... 	 27, 31-35, 38
LABRA GONZALEZ, RAQUEL............................................................................. 	 25
LASSO LUIS, OLGA............................................................................................. 	 26
LAZARO GARCIA, CARLOS RAMON................................................................. 	 26
LEFELMAN SCHWARTZ, EZEQUIEL JAIME...................................................... 	 26
LEIVA TAPIA, CARMEN ALICIA.......................................................................... 	 32
LOPEZ ARTEAGA, TERESA................................................................................. 	 37
LOPEZ BRIONES, ANA MARIA........................................................................... 	 33
LOPEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL................................................................. 	 26
LOPEZ MARTIN, SIXTO....................................................................................... 	 35
LOUGEDO CALDERON, MARIA JOSE............................................................... 	 31
LUQUE MIALDEA, RAFAEL................................................................................. 	 25



95

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

MACARRO ANDRES, ISABEL............................................................................. 	 38
MACIAS GALLEGO, ALFONSO.......................................................................... 	 35
MARCOS GARCIA, ISABEL................................................................................. 	 37
MAROTO DIAZ, RAFAEL..................................................................................... 	 38
MAROTO MARTIN, RAFAEL............................................................................... 	 38
MARTIN CRESPO IZQUIERDO, ROSA MARIA.................................................. 	 25
MARTIN DIAZ, CLARA........................................................................................ 	 36
MARTIN ESCOBAR, MARIA ESTELA................................................................. 	 35
MARTINEZ CORTIJO, SAGRARIO...................................................................... 	 36
MARTINEZ DHIER, M........................................................................................... 	 27
MARTINEZ FALERO ESPASA, JOSE ANTONIO................................................ 	 23
MARTINEZ LILLO, ANTONIO.............................................................................. 	 33
MARTINEZ LOPEZ, VICTOR GINES................................................................... 	 32
MARTIN GOMEZ, SILVESTRE............................................................................ 	 37
MARTIN PARAMIO, LEOPOLDO......................................................................... 	 23
MARTIN SANTAMARIA, EUGENIO.................................................................... 	 39
MARTIN SANZ, EDUARDO................................................................................. 	 26
MASSIMINO MORANDO, NESTOR JUAN........................................................ 	 33
MAULEON ECHEVARRIA, PILAR........................................................................ 	 25
MED. Y PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR....................................................... 	 24
MELCHOR GALAN, ANTONIO............................................................................ 	 27
MENENDEZ COLINO, LUIS MIGUEL.................................................................. 	 26
MENENDEZ LORAS, LUIS MIGUEL.................................................................... 	 26
MERCHAN MERCHAN, EDUARDO..................................................................... 	 24
MIGUEL POLO, LIZETTE DEL CAR..................................................................... 	 24
MOLERO PEINADO, FRANCISCO....................................................................... 	 23
MOLINA SANTIAGO, JOSE MARIA................................................................... 	 38
MONTEALEGRE VAZQUEZ, FREDDY ANTONIO.............................................. 	 34
MONTERO HERNANDEZ, CELIA........................................................................ 	 31
MONTORO RICO, IVAN....................................................................................... 	 34
MORAL DE GREGORIO, ANGEL......................................................................... 	 24
MORALES VELA, JOSE....................................................................................... 	 38
MORENO JUARA, ANGEL................................................................................... 	 34
MUÑOZ CARMONA, ANTONIO......................................................................... 	 37
NAVAJAS LEON, FRANCISCO JAVIER.............................................................. 	 24
NAVARRO LIMA, ANGEL..................................................................................... 	 24
NAVARRO PINEDA, FRANCISCO....................................................................... 	 37
NEVADO CABALLERO, ALFREDO JOSE............................................................ 	 37
NEVADO FERNANDEZ, JESUS........................................................................... 	 27
NOVILLO INFANTES, Mº JOSE........................................................................... 	 39
OLIAS HERNANDEZ, RAFAEL............................................................................ 	 31
OLIVA GOMEZ, FRANCISCO JOSE.................................................................... 	 23
OLMA CENTRO DE FISIOTERAPIA.................................................................... 	 32, 33
PAGES GARCIA, CRISTINA................................................................................. 	 26
PALACIO MENENDEZ, ANGELES A................................................................... 	 28
PALACIOS RASAL, ANTONIO............................................................................ 	 36
PALOMINO ROMERAL, ALFONSO..................................................................... 	 31
PALOMO ARELLANO, ANGEL............................................................................ 	 36



96

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

PALOMO DE LOS REYES, ANA.......................................................................... 	 38
PARRAL PUERTA, FELIX..................................................................................... 	 33
PASTOR COLOMER, FERNANDO....................................................................... 	 23
PASTOR REY DE VIÑAS, JAVIER........................................................................ 	 35
PASTRANA SEVILLANO, MANUELA................................................................. 	 32, 33
PECES MARTIN, JOSE MANUEL....................................................................... 	 34
PEÑA PEÑA, JOSE LUIS...................................................................................... 	 34
PEREA GARCIA, MIGUEL.................................................................................... 	 26
PEREZ CABEZAS DE HERRERA, PEDRO........................................................... 	 27
PEREZ-OLIVARES PEREZ, RAFAEL.................................................................... 	 26
POLICLINICO HM IMI TOLEDO........................................................................... 	 23-27
POZO MORENO, ROBERTO................................................................................ 	 35
PRIETO GONZALEZ, AURELIANO...................................................................... 	 35
QUINTAS RAMOS, TAMARA.............................................................................. 	 37
QUIROGA LOPEZ, IVAN...................................................................................... 	 36
RADIOCIRUGÍA SAN FRANCISCO DE ASIS..................................................... 	 26, 37
RAMON DE FATA MANTEROLA, FERNANDO.................................................. 	 36
RECHE SAINZ, JOSE ALBERTO.......................................................................... 	 26
RECIO RINCON, CRISTINA.................................................................................. 	 33
RESONANCIA ABIERTA C.DIAG. TALAVERA, S.L............................................ 	 36
RESONANCIAS ABIERTAS TOLEDO, S.L.......................................................... 	 27
REYES MONTOYA, MARIA DE LOS................................................................... 	 26
RIQUELME SANCHEZ, CARLOS......................................................................... 	 27
ROBLES GAMBOA, CAROLINA.......................................................................... 	 24
RODRIGUEZ PADIAL, LUIS................................................................................. 	 24
RODRIGUEZ URDANETA, ALEJANDRO ALBER............................................... 	 33
RODRIGUEZ VEGAS, JOSE MARIA................................................................... 	 33
ROMERO GUILLEN, JESUS................................................................................ 	 37
ROMERO GUILLEN, MANUEL............................................................................ 	 27
RUBIO BOLLINGUER, IRENE.............................................................................. 	 27
RUIZ GERVAS, PABLO......................................................................................... 	 31
RUJAS BRACAMONTE, SARA........................................................................... 	 31
RUSTARAZO HERVAS, INMACULADA.............................................................. 	 25
SAHAGUN SANCHEZ, ERNESTO....................................................................... 	 23
SALVADOR FERNANDEZ, MARIANO................................................................ 	 32
SANCHEZ CIFUENTES BRAVO, OLGA............................................................... 	 32, 33
SANCHEZ-DEHESA MORENO, AMALIO............................................................ 	 26
SANCHEZ-DEHESA RINCON, MARTA............................................................... 	 26
SANCHEZ DE LAS HERAS, PILAR...................................................................... 	 25
SANCHEZ DEL VALLE, OCTAVIO....................................................................... 	 36
SANCHEZ PAULETE ARAGONES, M. CRUZ..................................................... 	 34
SANCHEZ PEREZ, LUIS....................................................................................... 	 37
SANCHEZ SANCHEZ, JESUS............................................................................. 	 34
SANCHEZ SIERRA, ALBERTO............................................................................ 	 24
SANZ TELLECHEA, ENRIQUE............................................................................. 	 33
SCHOENDORFF ORTEGA, MARIA CRISTINA................................................... 	 25, 32
SEBASTIAN DE LA CRUZ, FERNANDO............................................................. 	 25
SEGUNDO RODRIGUEZ, JOSE CLEMENTE...................................................... 	 25



97

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

SEOANE LESTON, FRANCISCO J...................................................................... 	 31
SEPULVEDA MANZANARES, JUAN M.............................................................. 	 34
SERRANO HERNANDEZ, MARGARITA............................................................. 	 26
SERRANO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL......................................................... 	 31
SERVICIOS MEDICOS VILLACAÑAS, S.L.......................................................... 	 38, 39
SIERRA MAESTRO, ELENA................................................................................. 	 31
SKLEROS, S.L.L.................................................................................................... 	 38
TEIJEIRA ALVAREZ, JOSE MANUEL................................................................. 	 27
TEJERO GARCIA, PALOMA................................................................................ 	 23
TIMON PERALTA, JESUS.................................................................................... 	 36
TORDERA BOCANEGRA, FRANCISCO JAVIER................................................ 	 24
TORRE PEREZ, JUAN A. DE LA.......................................................................... 	 37
TORRES DEL POZO, CARLOS............................................................................. 	 23
TORRES IGLESIAS, LUIS MIGUEL..................................................................... 	 25
ULNABIS, S.L.P..................................................................................................... 	 38
UNIDAD DE TRAUMATOLOGIA DR. ROMERO................................................. 	 27
URGENCIAS ADESLAS....................................................................................... 	 11
VAILLO GARCIA, MARIA..................................................................................... 	 31
VALENZUELA DOUSSINAGUE, LUIS................................................................ 	 28
VALLE MUÑOZ, JULIO........................................................................................ 	 24
VARGAS FERNANDEZ, CELIA CRISTINA.......................................................... 	 25
VAZQUEZ SANCHEZ, CELIA............................................................................... 	 28
VICENTE CATALAN, LUIS CARLOS................................................................... 	 36
VICENTE HERRERA, EDMUNDO........................................................................ 	 32
VILLARREAL SOPEÑA, MARIA JESUS............................................................. 	 23
ZARAGOZA CUESTA, JOSE ALBERTO............................................................. 	 38
ZARATE OSUNA, FERNANDO............................................................................ 	 23




